



Nordic Waste A/S
Gl. Århusvej 110
8940 Randers SV

Randers Kommune
Miljø Natur og Landbrug
Odinsgade 7
8900 Randers C

Telefon +45 8915 1515
Direkte 89151684

Per.Eriksen@randers.dk
www.randers.dk

29-01-2024/Journalnummer: 06.02.11-K08-3-22

Nedenstående tilsynsrapport er udarbejdet på grundlag af sagens dokumenter ultimo jan 2024

TILSYN MED VIRKSOMHEDENS MILJØFORHOLD

Randers Kommune har udført miljøtilsyn ved virksomheden den 04. og 16. marts 2022. Formålet med tilsynet var at tilse om de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj er i orden.

Per Eriksen, Randers Kommune har sammen med Christian Bruun Nielsen fra Nordic Waste A/S gennemgået virksomhedens miljøforhold.

MILJØMÆSSIGE BEMÆRKNINGER TIL TILSYNET

Miljø: Der er ved tilsynet fundet anledning til bemærkninger til tilsynet.

Spildevand/overfladevand: Der er sket et overløb af spildevandet fra virksomhedens opsamlingsbassin til Alling Å. Årsagen var at en medarbejder fra Nordic Waste kørte en gummiged i opsamlingsbassinet som var fyldt som følger af kraftig nedbør i både januar og februar 2022. Virksomheden har den 13. december 2018 fået tilladelse fra Randers Kommune til udledning af overfladevand fra et efterbehandlet areal ved Gl. Århusvej 110, 8940 Randers SV. Overfladevandet fra de efterbehandlede arealer skal ledes igennem opsamlingsbassiner inden udledning til Alling Å. Dette for at sikre, at bundfældeligt materialer bliver tilbageholdt, så der ikke sker en forurening af åen. Vandet fra bassinet ledes igennem et renseanlæg med udledning til Alling Å. Undertegnede har gjort virksomheden opmærksom på at kørsel med maskiner i et opsamlingsbassin medfører en ophvirvling af bundfældet materialer, der øger risikoen for forurening af åen. Dette er i strid med vilkår 5 i virksomhedens udledningstilladelse¹.

¹ "Der må ikke udledes sand og/eller slam, der giver anledning til aflejringer i vandløbet. Udledningen må ikke medføre uæstetiske forhold i vandløbet eller på vandløbsbrinker. Udledningen må ikke give anledning til erosion af vandløbet. Udledningen må ikke give anledning til oversvømmelse af arealerne omkring vandløbene."

Den 16. marts 2022: I forbindelse med uhensigtsmæssig adfærd med overløb fra bassinet der var konstateret den 4. marts, blev der etableret en højere overløbskant ved bassinet ud mod Alling Å. Overløbskanten vil sikre, at der ikke fremover sker overløb fra bassinet udover ekstreme skydbrud. Der er givet tilladelse til udledning af overfladevand fra virksomheden. Overfladevand fra virksomheden udledes i et rør til Alling Å efter rensning i bundfældningsbassiner og et vandrensningsanlæg. Vandrensningsanlægget er etableret for at kunne overholde kravene i udledningstilladelsen.

Efterfølgende opfølgende tilsyn såvel anmeldt som uanmeldte tilsyn.

JORDFORURENING

Der er udover de i miljøgodkendelse af 5. februar 2019 og 21. maj 2021 tilladte adgang af forurenede jord til ejendommen ikke konstateret tegn på jordforurening.

HÅNDHÆVELSER

Der er ved miljøtilsynet meddelt en indskærpelse til virksomheden i hht. § 69, stk. 1 i lov om miljøbeskyttelse², hvor der ikke må køres med maskiner i opsamlingsbassin med mindre der er i forbindelse med oprensning af bassinet, og der samtidig er aflukket for udløbet til Alling Å.

Hvis du har kommentarer eller bemærkninger til dette notat, bedes I/du sende dem til mig inden 14 dage.

Miljøstyrelsen har etableret en landsdækkende miljøportal (DigitalmiljøAdministration - DMA), hvor alle miljøgodkendelser og alle miljøtilsyn offentliggøres. Når høringsperioden på 14 dage er udløbet vil tilsynsnotatet, dog uden baggrundsoplysninger, blive lagt på DMA's hjemmeside <https://dma.mst.dk>.

Hvis du har spørgsmål til Miljø og Teknik, er du velkommen til at rette henvendelse til mig, så vil jeg gerne være behjælpelig med at sikre spørgsmålene bliver belyst/besvaret.

Hvis der er spørgsmål og bemærkninger til brevet eller til tilsynsnotatet kan jeg kontaktes på telefonnummer: eller på Per.Eriksen@randers.dk

Med venlig hilsen

Per Eriksen

² Lov om miljøbeskyttelse, lovbek. Nr. 100 af 19. januar 2022

Ingeniør



MILJØTILSYN IFØLGE MILJØBESKYTTELSESLOVEN

Det udførte tilsyn er både ”prioriteret tilsyn” og ”basis tilsyn”, hvilket svarer til, at alle påvirkning af det eksterne miljø fra virksomhedens aktiviteter er blevet gennemgået.

Tilsynsdato:	04-03-2022 og 16-03-2022
CVR-nummer:	39560186
Virksomhed:	Nordic Waste A/S
Adresse:	Gl. Århusvej 110
Postnummer og by:	8940 Randers SV
Telefonnummer:	20928216
E-mail:	cri@nordicwaste.dk
Matrikelnr.:	2h Ølst By, Ølst mf.
Områdestatus:	Rammeområde 3.00.E.01(T4) - Erhvervsområde ved Ølst
Hovedvirksomhed:	Nordic Waste A/S
Opstartsdato:	30. april 2018
Virksomhedstype:	K206, K212 og K203
Tilsynsmyndighed:	Randers Kommune
Tilstede ved tilsynet	
Virksomheden:	Christian Bruun Nielsen
Randers Kommune:	Per Eriksen, Esben Husted Kjær